平成 16 年 5 月 10 日

各      位

会 社 名  フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代表者名の役職 代表取締役社長

氏名 山 本  英 俊
（登録銘柄・コード番号  2767   ）
問合せ先  取締役執行役員

アカウンティング統括部長
 山 中  裕 之
電 話  03－5784－2111（代表）

業務提携に関するお知らせ

 フィールズ株式会社（本店：東京都港区、代表取締役社長：山本英俊、以下フィールズ）は、株式

会社サン・アールアンドピイ（本社：東京都新宿区、代表：砂守皓多郎、以下サン・アールアンドピ

イ）との間で、戦略的な業務提携に合意しましたのでお知らせいたします。（期間：平成 19 年 2 月 28

日まで）

サン・アールアンドピイは、現在エージェント契約を締結している「大手ハリウッド映画会社３社」（パ

ラマウント・ピクチャーズ、ソニー・ピクチャーズ、ＭＧＭ）を中心に、著作権等の管理及び運用を

行っており、日本国内の事業主（ライセンシー）に対し、映画の著作権を使用したビジネスの機会を

提供しています。

また、映画とのタイアップコーディネート、国内のライセンシーへのビジネスノウハウの提供、ライ

センシー同士のコラボレートの紹介など、企業の版権ビジネスのバックアップも行っております。

今回の業務提携により、サン・アールアンドピイは、大手ハリウッド映画会社３社の映画の「パチン

コ及びパチスロ遊技機用への商品化権」を、フィールズへ独占的に供給いたします。

また、ゲームを始めとする遊技機関連以外の分野でも商品化権を供給し、フィールズはビジネス領域

の拡大を目指します。

１．提携の意義

 今回の提携により、総合エンタテインメント市場の創造を目指すフィールズは、海外の有力なキャ

ラクターの商品化権を、タイムリーかつ確実に獲得することにより、これまで以上に戦略的な事業展

開が可能になりました。

遊技機市場はもとより、キャラクターのゲーム化にあたっては、フィールズの資本及び業務提携先で

ある株式会社ディースリーパブリッシャーの開発協力を得て、海外市場へのゲーム化商品の供給を視

野に入れた展開を目指します。

フィールズは、サン・アールアンドピイの“版権獲得ネットワーク”を積極的に活用し、グループ各

社との積極的なコラボレーションにより、コンテンツ・ビジネスの拡大を推進します。

２．今後の見通し

 フィールズでは、今回の提携により得られるシナジーを最大限発揮し、さらなる市場競争力の向上、

企業価値の最大化を図ってまいります。なお、本提携がフィールズの平成１７年３月期における業績

予想に与える影響は軽微です。

３．株式会社サン・アールアンドピイ 会社概要

(1)商号   ：株式会社サン・アールアンドピイ

(2)事業内容 ：肖像権、著作権などの無形財産権の管理、販売、斡旋業務

上記に伴う商品の販売、斡旋

(3)設立年月日：1991 年 8 月

(4)本社所在地：東京都新宿区荒木町 13-9

(5)代表者  ：代表取締役 砂守 皓多郎

(6)資本金  ：1,300 万円

以 上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 ＩＲ担当

〒150-0044 東京都渋谷区円山町３－６ Ｅ・スペースタワー 12Ｆ

ＴＥＬ：０３－５７８４－２１０９   ＦＡＸ：０３－５７８４－３０４７